A visionem autem velut apparitionem. Nam cum se-
cundum naturam sit inaspectabilis, ut Deus, nostri
similitudine assumpta, aspectabilis evasit. Hoc item
perspicue Modulator ante proclamavit, in spiritu
diceus: «Deus manifeste veniet, Deus noster, et
non silebit»⁴⁰. Nam, ut ait divinus Joannes, «Ver-
bum caro factum est, et habitavit in nobis»⁴¹, et
factum est in forma servi⁴². Ac diligentibus quidem
manifestationem ejus minime onerosus; quinimo
clemens et mansuetus fuit, ei vitam aeternam illis
impertivit. De quo item Deus et Pater alicubi:
«Ecce Filius meus dilectus, in quo complacui. Non
contendet, neque clamabit, neque audietur foris
vox ejus. Arundinem quassatam non confringet, et
linum sumigans non extinguet; sed in veritatem
educet iudicium»⁴³. At enim salutem per ipsum
adipiscendam aspernantibus, purgationemque per
fidem rejicientibus, omnium malorum fædissima
perpeti contigit. Perierunt eum miseris. Quare
etiam Judæorum turbis dicebat: «Amen dico vo-
bis, nisi credideritis quia ego sum, moriemini in
peccatis vestris»⁴⁴. Et alicubi Joannes: «Qui credit
in Filium, non iudicatur; qui autem non credit, jam
iudicatus est, quia non credidit in nomine unigeniti
Filii Dei»⁴⁵. Dixit Israelitis quoque: «Jam securis
ad radicem arborum posita est. Omnis enim arbor
quæ non facit fructum bonum, excidetur et in
ignem mittetur»⁴⁶. Incredulis ergo tempus introitus
et visionis ejus intolerabile et parum ferendum
accidit. Reprehendebantur enim, utpote qui ipsi
suas animas perderent, et in peccatis suis morituri,
quia bene sapere, et in animum atque cor purgatio-
nem per fidem admittere detrectarent. 352 «Quis
ligitur sustinebit, inquit, diem adventus ejus? Aut
quis sustinebit in visione ejus?» Hoc est, quis adeo
durus et immixtus, ut tempore et die ejus in mundum
ingressus (cum carne videlicet, per quam et tangi
seu videri possit) subsistere infracio animo queat?
Punietur itaque omnimodis, et acerbas vecordiu-
sus pœnas luet.

D Vras. 3. Quia ipse ingredietur quasi ignis con-
flatorii et quasi herba lavantium. Sedebit conflans et
emundans, sicut argentum et sicut aurum: ei emun-
dabit filios Levi, et effundet eos sicut aurum et ar-
gentum.

XXIV. Ex similitudine rerum nostrarum sermo
trahitur, et arcani cuiusdam mysterii significatio-
nem complectitur, si quis dicta prudenter excutere
norit. Argentum enim et aurum probant seu ex-
aminant rerum istarum periti artifices, igne collique-
facientes et consumentes quidquid in ipsis adulter-
inrum et sordidum est. Divinus autem et cœlestis
ignis, hoc est, gratia per Spiritum sanctum, qua-

⁴⁰ Psal. xlix, 3. ⁴¹ Joan. 1, 14. ⁴² Philipp. ii, 7.
⁴³ Joan. iii, 18. ⁴⁴ Matth. iii, 10.

⁴⁵ Isa. xlvi, 4-5. Matth. xii, 48. ⁴⁶ Joan. viii, 24.

possimus etiam viventes nos in spiritu consummari, nisi Christo immittente, in mentem aitque eot penetret, tunc, nimurum, tunc omnem peccati scoriam ex præteritis lapsibus contractam deterit. Atque ita purgatos etiam probatissimos reddit, et tantum non spirituali quodam modo aliter ad uisitatem ritus fabricat, et vasa deinceps insignia et sanctificata et in honorem comparata et magnæ domui, hoc est Ecclesiæ, utilia efficit¹⁰. » Hinc scilicet divinum et sub intelligentiam cadentem ignem sanctus Joannes significavit, cum diceret: « Ego baptizo vos in aqua. Post me veniet vir, cuius non sum dignus ut procumbens solvam corrigiam calceamenti ejus. Ipse vos baptizabit in Spiritu sancto et igni¹¹. » Meminimus et Christum dicere: « Ignem veni mittere in terram, et quid volo, nisi ut accendatur¹²? » Itaque, quoniam Israelitæ Levitarum immunditiam sive iniquitatem non leve fundamentum ponebant, imo per illos universorum Deum irritare non desinebant, contumeliose loquentes et dicere non verentes: « Omnis qui facit malum, bonum coram illo, et in illis ipse sibi complacuit, et ubi est Deus justitiae¹³? » prædicti tñlitter quodam tempore affulsurum Christum, qui peccatum omne nostrum e medio tollit, **853** et sacerdotes suos purissimos reddit, eosque ut aurum aut argentum in igne probat, sive probatos et illustres reddit¹⁴. Tales enim Ecclesiæ sacerdotes universi debent esse, quibus licet jure optimo usurpare illud Davidicum: « Probatis nos, Deus; igne nos examinatis ut examinari solet argentum¹⁵. » Filii quidem Aaron gestamen erat stola legibus præscripta¹⁶. Selectis autem in Christo et sacerdotio destinatis, indumentum splendidum, sacerdotale et sanctum, Christus ipse. Quamobrem et per lyram Psallentis Deus et Pater de Ecclesia ex gentibus alebat: « Sacerdotes ejus induam salutem, et sancti ejus exultatione exultabunt¹⁷. » Sanctorum enim sacerdotum salus et indumentum admirabile Christus est; imo decens amictus omnium ædilium. « Qui-cunque enim, inquit, in Christo baptizati estis, Christum induistis¹⁸. »

Vers. 4. *Et erunt Domino offerentes sacrificium in justitia. Et placebit Domino sacrificium Iuda, et Jerusalem sicut dies uictori et uiculi anni priores.*

XXXV. Consecrabuntur, inquit, Deo: hoc enim putu sibi velle, et erunt Deo offerentes. » Consecrabis-mur Deo, si amplius nobis non vivamus, et modis omnibus charitatem erga illum excolamus, toisque viribus probe præstare cupiamus quæ ille vult. Tale quid etiam divinus Paulus de omnibus nostris Salvatore Christo: « Unus enim pro omnibus mortuus est, ut et qui vivunt jam non sibi vivant, sed ei qui pro ipsis mortuus est et resurrexit¹⁹. » Suæ